Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Wojewddzki Inspektorat Weterynarii w

Bydgoszczy

Powstancow Wilkp. 10
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INFORMACJA DODATKOWA
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85-090 Bydgoszcz Informacja dodatkowa Bydgoszczy
sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.
Numer identyfikacyjny REGON:
000092462

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartosé

1

1.1 |Nazwa jednostki Wojewodzki Inspektorat Weterynarii w Bydgoszczy

1.2 |Siedziba jednostki Bydgoszcz

1.3 |Adres jednostki Powstancow Wikp. 10 85-090 Bydgoszcz

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia 1 dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia

publicznego
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2024
Agregat? (Tak / Nie) Tak
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Amortyzacja: metoda liniowa, $rodki trwate nieprzekraczajace 10.000

zt, podlegaja w 100% jednorazowemu umorzeniu w miesigcu
przyjecia do uzywania przez spisanie w koszty. Srodki trwate oraz
wartosci niematerialne i prawne ujmowane sg w cenie brutto. Odpis
aktualizujacy nalezno$ci dokonywany jest na koniec roku. Wycena
zapasow magazynowych metoda FIFO. Zgodnie z polityka
rachunkowosci i przepisami prawa.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Stawki amortyzacji okreslone w ustawie z 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od 0séb prawnych.
Zgodnie z przyjetymi zasadami polityki rachunkowosci. Amortyzacja miesi¢czna lub roczna.

2 |wyceniane wg kosztu Odpis jednorazowy roczny wg polityki w PIW
wytworzenia

4 |wyceniane wg wartos$ci Zgodnie z polityka rachunkowo$ci na podstawie ustalen zawartych w ustawie o podatku dochodowym od os6b
rynkowej z dnia nabycia prawnych.

4 |$rodki trwate o wartosci Srodki trwate o warto$ci nieprzekraczajacej 10 000 zt podlegaja jednorazowemu umorzeniu w miesiacu

nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiacu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

przyjecia do uzywania, przez spisanie w koszty.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Wedtug zasad okreslonych w art. 28 ustawy o rachunkowosci oraz rozporzadzenia MF s$rodki trwate oraz WNP

wedtug cen nabycia lub kosztéw wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a
takze o odpisy z tytulu trwalej utraty wartosci

4 |wyceniane wg wartosci Wedhug zasad okreslonych w art. 28 ustawy o rachunkowosci oraz rozporzadzenia MF $rodki trwate oraz WNP

rynkowej z dnia nabycia wedhug cen nabycia lub kosztow wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a
takze o odpisy z tytutu trwalej utraty warto$ci

6 |wyceniane wg wartosci Weryfikacja oraz zasady okreslone w ustawy o rachunkowosci oraz rozporzadzenia MF $rodki trwate oraz WNP
wynikajacej z posiadanych |wedlug cen nabycia lub kosztow wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a
dokumentoéw lub wyceny  |takze o odpisy z tytulu trwalej utraty wartosci
komisji inwentaryzacyjnej

9 |zakupione materialty Zakupione materiaty odnoszone sg bezposrednio w ci¢zar kosztoéw w dniu ich zakupu, na dzien bilansowy
odnoszone sg bezposrednio |dokonuje si¢ ustalenia stanu tych sktadnikow oraz korekty kosztow o wartosé tego stanu.
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

10 |ceny ewidencyjne Wycena standéw zapaséw magazynowych wedlug cen zakupu, rozchodow wedtug zasady FIFO

materialow w magazynie




ustalono na poziomie cen
zakupu

11 |ewidencja materialow Ewidencja materialow biurowych i gospodarczych prowadzona jest w formie pozaksiggowej ewidencji
biurowych i gospodarczych |ilosciowej lub ilosciowo-wartosciowej w zaleznosci od wielkosci zapasow.
prowadzona ilo$ciowo-
warto$ciowo

12 |ewidencja materiatlow Ewidencja materiatdw nisko cennych prowadzona jest w formie pozaksi¢cgowej ewidencji ilosciowe;.

niskocennych prowadzona

ilosciowo

5. Inne informacje

Kod Informacja

Dodatkowy opis

6 |przyjety prog istotnosci

0,5 % liczymy od sumy bilansowe;j

6 |wyceniane wg warto$ci
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

przyjety prog istotnosci zostal ustalony na poziomie 1 % sumy bilansowe;j

7 |wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w
zwiazku z ich nabyciem

Zgodnie z przyjetymi zasadami w jednostkach

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegél
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

2)

3)

“)

)

(6)

(7

I |WartosSci
niematerialne
i prawne

1169 579,08

0,00

80 757,19

24 283,67

105 040,86

1 |Srodki trwate

77129 742,15

222 894,57

10 552 532,63

134 549,79

0,00

10909 976,99

1.1 [Grunty

5179 001,82

222 894,57

634 402,04

0,00

0,00

857 296,61

1.1.1|Grunty
stanowiace
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 [Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

20 663 083,20

0,00

4182 053,06

4182 053,06

1.3 [Urzadzenia
techniczne i
maszyny

6657 123,32

0,00

1577 828,32

51315,68

1629 144,00

1.4 [Srodki
transportu

16 103 706,82

0,00

1 925 000,00

80 300,00

2005 300,00

1.5 |Inne $rodki
trwate

28 526 826,99

0,00

2233 249,21

2934,11

2236 183,32

2 [Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00




1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$é
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

®)

9)

(10)

)

(12)

(13)

Warto$ci
niematerialne
i prawne

0,00

14 942,66

24 283,67

0,00

39226,33

1235393,61

Srodki trwale

76 00

0,00

1707 660,25

134 549,79

0,00

1918 210,04

86 121 509,10

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6036 298,43

Grunty
stanowigce
wlasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

76 00

0,00

11 681,03

0,00

87 681,03

24 757 455,23

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

103 700,69

51 315,68

0,00

155 016,37

8131 250,95

1.4

Srodki
transportu

669 853,20

80 300,00

0,00

750 153,20

17 358 853,62

1.5

Inne $rodki
trwate

922 425,33

2934,11

0,00

925 359,44

29 837 650,87

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegoélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 1s) (16) a7 (18) (19) 20) (21)
I [Wartosci 1169 579,08 0,00 0,00 105 040,86 39226,33|  1235393,61 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 47 294 449,90 0,00 4579 090,16 1526 351,89 1842210,04] 51557 681,91 29 835 292,25 34 563 827,19
1.1 | Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5179 001,82 6036 298,43
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace




wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki, 8
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

059 894,02 0,00 685 416,03 0,00

11 681,03 8733 629,02 12 603 189,18

16 023 826,21

1.3

Urzadzenia 5
techniczne i

maszyny

330 904,71 0,00 349 843,25 191 460,25

152 082,26 5720 125,95 1326 218,61

2411 125,00

1.4

Srodki 8
transportu

378 809,70 0,00 2029 052,08 80 300,00

750 153,20 9 738 008,58 7724 897,12

7 620 845,04

1.5

Inne $rodki 25
trwale

524 841,47 0,00 1514 778,80 1254 591,64

928 293,55 27365918,36 3001 985,52

2471 732,51

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00
1.1.1]w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 [Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1]w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Wartos¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00 [nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp.

Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych

przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umoéw, w tym z tytulu umoéw leasingu

Dodatkowe informacje




1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00[nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
Inne $rodki trwate 0,00|nie dotyczy
1.6. Papiery wartosciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto§ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ nalezno$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 379 390,19 99 298,52 492,65 2 395,58 475 800,48

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 [Laczna kwota: 379 390,19 99 298,52 492,65 2 395,58 475 800,48

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie
postepowania wystepuja
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie
wystepuja
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00 nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj

Kwota

W tym na aktywach

Informacje




Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje

zabezpieczenia

1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00

2 [Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)

4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

jednostki

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
i porgczenia

nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznic¢ miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
mig¢dzyokresowych
kosztéw (stanowigca
réznic¢ mi¢dzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych

przysztych lat obrotowych,

w tym z tytulu uméw
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie




Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00|nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych Srodkéw pienieznych na swiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdél nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 258 619,82 |odprawy emerytalne wyptacone w 5 PIWach
irentowe
2 |Nagrody 692 981,28|Nagrody jubileuszowe wyplacone w 14 PIWach oraz 21 wyptaconych w WIW
jubileuszowe
3 |Inne 92 600,66 |Odprawa posmiertna w 1 PIW, ekwiwalent za urlop w 2 PIWach, ekwiwalent, doptata do

okularéw, soczewek w 15 PIWach oraz w WIW

4 |Kwota razem 1044 201,76

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegollnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktére 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
4 [Koszty - ktore wystapity 0,00

incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegollnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi whasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegoélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie wystepuja 0,00




3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

1. PIW Aleksandrow - Aktualizacja wyceny gruntow na postawie
decyzji starosty aleksandrowskiego nr GN.Gg.7582.7 Z.2023 wraz z
zalaczonym operatem szacunkowym nieruchomosci gruntowej. 2.
PIW Golub - depozyt w kwocie 23915,99 na rzetelne wykonanie robot
budowlanych oraz dokonano aktualizacji warto$ci budynku poprzez
wylaczenie gruntdw, tym samym uaktualniono warto$¢ gruntdow na
podstawie operatu szacunkowego. Warto$¢ gruntu oszacowano na
kwote 76.000,00zt. 3. PIW Grudziadz - Likwidacja garazy na kwotg
11 681,03 zt. 4. PIW Swiecie - Wykazana w pasywach BILANSU w
pozycji D.I1.6 kwota 4 020,00 z} to suma depozytowa na
zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy (inwestycja dotyczy
rozbudowy wraz z przebudowa budynku Powiatowego Inspektoratu
Weterynarii w Swieciu).
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